АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2020

     № 139
О порядке санкционирования оплаты денежных
обязательств получателей бюджетных средств

бюджета города Оби за счет межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из федерального

бюджета в форме субвенций, имеющих целевое

назначение

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций, имеющих целевое назначение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета города Оби, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций, имеющих целевое назначение, осуществляется в порядке, аналогичном установленному Порядку проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации , утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.12.2017 № 223 н, за исключением подпунктов «о» и «п» пункта 5 .
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Оби Новосибирской области от 26.11.2018 № 1182 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета города Оби за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», постановление администрации города Оби Новосибирской области от 15.03.2019 г.  № 230 «О внесении изменений в Постановление от 26.11.2018 г. № 1182 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета города Оби за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 февраля  2020 года .

4. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов и бухгалтерского учета.

Глава города Оби

Новосибирской области

       А.А. Мозжерин